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Svar på spørgsmål 134 (Alm. del): 13-01-2015 

I brev af 19. december 2014 har udvalget efter ønske fra Daniel Rug-

holm (KF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 134: 

”Hvor mange folkeskoler i Danmark overholder ikke den del af folke-

skoleloven, der understreger, at de frivillige lektiecaféer skal ligge i yder-

timerne, altså først eller sidst på dagen? Hvis ministeren ikke har de nød-

vendige oplysninger til at besvare dette spørgsmål, vil ministeren da un-

dersøge, hvor mange folkeskoler i Danmark, der ikke overholder den del 

af folkeskoleloven, der understreger, at de frivillige lektiecaféer skal ligge 

i ydertimerne, altså først eller sidst på dagen?” 

 

Svar: 

Lektiehjælp og faglig fordybelse skal frem til næste folketingsvalg place-

res i ydertimerne om eftermiddagen som følge af den aftale, der er ind-

gået med K. Efter næste folketingsvalg har folkeskoleforligskredsen af-

talt, at det skal være obligatorisk for elever at deltage i lektiehjælp og fag-

lig fordybelse. Derved kan tiden placeres i løbet af dagen fleksibelt, såle-

des at det fx kan tilrettelægges som faglig fordybelse i forlængelse af de 

aktuelle fag.  

 

Det forhold at lektiehjælp og faglig fordybelse på nuværende tidspunkt 

skal placeres sidst på dagen i ydertimerne skabte i forbindelse med skole-

start nogle lokale udfordringer i forhold til planlægningen og organise-

ringen af tilbuddene samt i forhold til sammenhæng til fritidstilbud.  

 

Derfor sendte jeg allerede i september 2014 et brev til alle landets kom-

muner for at præcisere reglerne om bl.a. lektiehjælp og faglig fordybelse, 

herunder med en forklaring om, at tilbuddet skal være placeret om ef-

termiddagen i ydertimerne frem til næste folketingsvalg. I enkelte tilfælde 

er ministeriet blevet gjort opmærksom på kommuner, der ikke har over-

holdt reglerne i forbindelse med lektiehjælp og faglig fordybelse. I disse 
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tilfælde har ministeriet rettet henvendelse til de pågældende kommuner 

og indskærpet reglerne, hvilket ministeriet naturligvis også vil gøre frem-

adrettet, hvis det skulle blive aktuelt.   

 

Derudover lancerer jeg primo 2015 en vejledning om lektiehjælp og fag-

lig fordybelse med bl.a. uddybende forklaringer af reglerne herom til 

brug for kommuner og skoler. 

 

Jeg har stor tiltro til, at kommuner og skoler overholder reglerne i folke-

skoleloven. På den baggrund ser jeg ingen grund til at foretage en under-

søgelse af, hvor mange folkeskoler der ikke placerer lektiehjælp og faglig 

fordybelse i ydertimerne om eftermiddagen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Antorini 


